ПРОТОКОЛ № 29
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	24
	»
	февраля
	2022 г.

	15:00

	Администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Андреева Н.В., Смирнова О.Н., Морозов М.П., Овсянникова Е.М., Авикайнен И.В., Мизерный С.Б., Сазонова Е.А., Никифорова В.В., Филатова Т.И.
Повестка дня:
1. О прогнозе социально-экономического развития Рождественского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 года.

Докладчик Петрова Л.А. – главный бухгалтер Рождественского сельского поселения

2. Об отмене решения  совета депутатов №01 от 20.01.2022 « О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения».
Докладчик:Гетманская Елена Константиновна- начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.
3. О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения.
Докладчик:Гетманская Елена Константиновна- начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.
4. Об отмене решения совета депутатов муниципального образования

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального        района Ленинградской области № 15 от 20.04.2016.

Докладчик:Гетманская Елена Константиновна- начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

5. Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик:Гетманская Елена Константиновна- начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

6. Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в дорожной сфере на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик:  Гетманская Елена Константиновна- начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

7. Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Рождественского сельского поселения на 2022 год.
Докладчик:Гетманская Елена Константиновна- начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Разное.

1. Слушали:
О прогнозе социально-экономического развития Рождественского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 года
Докладчик: Петрова Л.А.- главный бухгалтер Рождественского сельского поселения.
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили: Информацию о прогнозе социально-экономического развития
 Рождественского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 года принять к сведению.

2. Слушали:
Об отмене решения  совета депутатов №01 от 20.01.2022 « О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения».
Докладчик: Гетманская Е.К. - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».
Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Отменить Решение совета депутатов   Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области №01 от 20.01.2022 «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения».
3. Слушали:
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения.
Докладчик: Гетманская Е.К. - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили:
Утвердить проект изменений в Устав муниципального образования   Рождественского сельского  поселения, принятый решением совета депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 18 от 26.11.2005 (в редакции решений совета депутатов №8 от 22.03.2007, № 19 от 22.05.2008, №43 от 27.05.2010, № 23 от 18.05.2011, № 31 от 16.08.2012, № 14 от 21.03.2013 , № 26 от 22.06.2017, №49 от 23.09.2021 согласно Приложения 1.

Провести 18 марта 2022 года публичные слушания по внесению изменений в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4. Слушали:
Об отмене решения совета депутатов муниципального образования

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального        района Ленинградской области № 15 от 20.04.2016.

Докладчик: Гетманская Е.К. - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили:

Признать утратившим силу Решение совета депутатов муниципального образования Рождественского сельского поселения № 15 от 20.04.2016 об утверждении Положения о порядке установления публичных сервитутов на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения.

5. Слушали:
Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Гетманская Е.К. - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили:

1.Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению 2 к настоящему решению.

6.Слушали:
Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в дорожной сфере на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Гетманская Е.К. - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».
Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
 1.Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля в  дорожной сфере и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля в  дорожной сфере согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в дорожной сфере согласно приложению 2 к настоящему решению.
7.Слушали:
Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Рождественского сельского поселения на 2022 год.
Докладчик: Гетманская Е.К. - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».
Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
Установить цену на доставку печного топлива, цену на доставку емкостного сжиженного газа для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в размере  2 783,00  рублей.

4. Разное
Глава

Рождественского сельского поселения                          М.Е. Заславский